[image: C:\Сторожилов С.С\ГЕРБ района\Герб УИ района (монохром).jpg]
ДУМА
УСТЬ-ИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

	от
	01.11.2024

	№
	3/11

г. Усть-Илимск

Об утверждении ключевых показателей, их целевых значений и индикативных показателей для муниципального жилищного контроля на территории Усть-Илимского муниципального округа
(в редакции решения Думы Усть-Илимского муниципального округа от 28.11.224 № 4/8)

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Думы Усть-Илимского муниципального округа от 03.10.2024 № 2/10 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Усть-Илимского муниципального округа», руководствуясь статьями  35 и 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Усть-Илимского муниципального округа первого созыва

РЕШИЛА

1. Утвердить ключевые показатели муниципального жилищного контроля на территории Усть-Илимского муниципального округа и их целевых значения согласно приложению № 1.
	2. Утвердить индикативные показатели для муниципального жилищного контроля на территории Усть-Илимского муниципального округа согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Усть-Илимского муниципального округа».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Заместитель председателя Думы
Усть-Илимского муниципального
округа первого созыва 								И.Б. Иванова

Мэр Усть-Илимского
муниципального округа 								Я.И. Макаров

Приложение № 1
к решению Думы Усть-Илимского
муниципального округа
первого созыва
	от
	01.11.2024
	№
	3/11

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-ИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

	№
п/п
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	1
	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	Не менее 60%

	2
	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0%

Приложение № 2
к решению Думы Усть-Илимского
муниципального округа
первого созыва
	от
	[bookmark: _GoBack]01.11.2024
	№
	3/11

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-ИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.
2. Количество контрольных мероприятий с взаимодействием с контролируемыми лицами, проведенных за отчетный период.
3. Количество контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами, проведенных за отчетный период.
4. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.
5. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований за отчетный период.
6. Количество предписаний об устранении обязательных требований, выданных контролируемым лицам, за отчетный период.
7. Количество предписаний об устранении обязательных требований, исполненных контролируемыми лицами, за отчетный период.
8. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий за отчетный период.
9. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.
10. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период.
11. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действия (бездействия) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.
12. Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительным и (или) отменены, за отчетный период.

image1.jpeg